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وزیر امورخارجه روسیه گفت که مذاکرات وین تا پیش از 
آغاز سال نو میلادی از سرگرفته خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف وزیر امورخارجه روسیه 
دیروز )چهارشنبه( در گفت وگو با شبکه راشاتودی گفت 
که مذاکرات ایران و ١+٤ در وین برای احیای برجام تا 

پیش از پایان سال جاری )میلادی( از سرگرفته می شود.
لاوروف همچنین درباره گفت وگوهای وین اظهار داشت: 
مذاکره کنندگان درحال کار روی بسته ای از توافقات برای 
احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( هستند و این 

فرصت خوب وجود دارد که این اتفاق محقق شود.
وی در ادامه تصریح کرد: طرف ها برای تعطیلات کریسمس 
یک وقفه کوتاه ایجاد کرده اند اما مذاکرات به زودی و پیش 

از پایان سال ٢٠٢١ از سرگرفته خواهد شد.
وزیر امورخارجه روسیه در بخش دیگری از این مصاحبه به 
سوالات پیرامون تنش های کنونی میان مسکو و واشنگتن و 

همچنین اختلافات بر سر مسئله اوکراین پاسخ داد.
سرگئی لاوروف خاطر نشان کرد: ما به همراه دوستان 
چینی و طرف های غربی از ایجاد هم زمانی و هماهنگی در 
این تلاش ها برای گام های دو طرف حمایت کرده ایم و این 
چیزی است که تاکنون در وین اتفاق افتاده است. اکنون 
به دلیل تعطیلات در یک وقفه به سر می بریم اما پس از 

کریسمس مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد.
وی ادامه داد: ایران تائید کرده است که اگر آمریکا تصمیم 
داشته باشد به تعهدات خود بازگردد و دست از تهدید 
از طریق تحریم هایی بردارد که خلاف برجام و قطعنامه 
٢٢٣١ است، تهران نیز آماده بازگشت به تعهداتش است. 
من فکر می کنم که اکنون فرصت خوبی وجود دارد تا این 

اتفاق روی دهد. دیپلمات ارشد روسیه همچنین اظهار 
داشت: اما باید این نکته مهم را مد نظر داشته باشیم، 
اصلی که بر مبنای آن مذاکره می شود و همه طرف ها نیز 
با آن موافقند این است که تا بر سر همه چیز توافق نشود، 
هیچ توافقی وجود نخواهد داشت. بنابراین به یک بسته 

جامع نیازمندیم و این، یک واقعیت است.
امیدواری نماینده آمریکا

به موازات خبر وزیرخارجه روسیه ، »رابرت مالی«، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران روز سه شنبه در گفت وگویی با 
شبکه سی ان ان گفت: در بازه زمانی در آینده ای نه چندان 

دور باید نتیجه بگیریم که دیگر برجامی در کار نیست و باید 
بر سر یک توافق کامل دیگر مذاکره کنیم و قطعا وارد دوره 

بحران تنش ها خواهیم شد.
انگلیس، آلمان، فرانسه، چین، روسیه و آمریکا و ایران 
پس از یک دوره طولانی مذاکرات در سال ٢٠١۵ به توافق 

برجام دست یافتند.
ایران در برجام تعهد داده بود که در ازای رفع تحریم ها، 
فعالیت های هسته ایش را تحت نظارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی کاهش دهد. با خروج دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا از توافق هسته ای و اعمال 

تحریم های بیشتر علیه ایران، جمهوری اسلامی پس از یک 
سال اقدام به کاهش تدریجی تعهدات هسته ایش کرد.

پس از به روی کار آمدن جو بایدن، رئیس جمهور حال 
حاضر آمریکا مذاکرات برای احیای برجام آغاز شد و دور 

هفتم مذاکرات هفته گذشته پایان یافت.
رابرت مالی، نماینده هیات آمریکایی در وین که مسئولیت 
مذاکرات غیرمستقیم با ایران را برعهده دارد ضمن ابراز 
بی اطلاعی از زمان برگزاری مجدد مذاکرات وین گفت که 

»امیدوار است این مذاکرات به زودی ازسرگرفته شوند«.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ادعا کرد که ایران 
در حال نزدیک شدن به توانایی توسعه سلاح هسته ای 

می باشد.
مالی تصریح کرد: اگر آن ها با سرعت کنونی شان به فعالیت 
خود ادامه بدهند تنها چند هفته باقی می ماند تا به این 
نتیجه برسیم که توافقی برای احیا کردن باقی نمانده است.
وی افزود: واضح است که ایران می خواهد با گسترش برنامه 
هسته ای خود اهرم فشار به دست بیاورد و امیدوار است 
که بتواند از این اهرم فشار برای رسیدن به توافقی بهتر 

استفاده کند. این کار جواب نخواهد داد.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در ادامه سخنانش گفت: 
اگر آن ها بخواهند اهرم فشار بیشتری به دست بیاورند، 
بازهم به توافق بهتری دست نخواهند یافت چراکه که ما 
گفته ایم حاضریم آنچه که پنچ سال پیش بر سر آن مذاکره 

شده را انجام بدهیم.
این دیپلمات ارشد آمریکایی ادامه داد: اگر آن ها این 
رویکرد را اتخاذ کنند، برایشان نتیجه معکوس در برخواهد 

داشت.

وزیر امورخارجه روسیه:

فرصت خوبی برای توافق وجود دارد
رابرت مالی: امیدواریم مذاکرات به زودی ازسرگرفته شود

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی آمریکا )CSIS( در گزارشی اعلام 
کرد که جنبش انصارالله یمن حملات خود به عربستان سعودی را به میزان 
قابل توجهی افزایش داده است. در این گزارش تحت عنوان »جنگ حوثی ها 
علیه عربستان« به تجزیه و تحلیل ٤١٠٣ حمله انصارالله به عربستان 
سعودی و اهدافی در داخل یمن و خلیج فارس در بازه زمانی بین اوایل 
ژانویه ٢٠١۶ تا ٢٠ اکتبر ٢٠٢١ پرداخته شده است. در این گزارش آمده 
است: میانگین تعداد حملات انصارالله به عربستان و سایر اهداف به صورت 
ماهانه در ۹ ماه اول سال ٢٠٢١ نسبت به مدت مشابه در سال ٢٠٢٠ بیش 
از دو برابر افزایش یافته است و از ٣۸ حمله در ماه به ۷۸ حمله رسیده است.
طبق این گزارش؛ انصارالله از روش حمله به نفت کش ها و سایر اهداف 
دریایی استفاده می کند و این جنبش دست کم ٢٤ حمله یا تلاش برای 
حمله از این نوع با استفاده از پهپاد در بازه زمانی ژانویه ٢٠١۷ تا ژوئن 

٢٠٢١ انجام داده است.

افزایش قدرت انصارالله یمن
علی اصغر خاجی مشاور ویژه وزیر امور خارجه دیروز در گفت وگو با 
خبرگزاری دولتی تاس خبر داد که روسیه، ایران و ترکیه توافق کرده اند که 
دور بعدی اجلاس سران »روند آستانه« در تهران و بسته به شرایط کرونایی 

در فوریه یا مارس ٢٠٢٢ )اواسط یا اواخر زمستان جاری( برگزار شود.
خاجی به این رسانه روس گفت: آماده می شویم که سال آینده )میلادی( 
اجلاس را برگزار کنیم. بستگی به شرایط همه گیری )ویروس کرونا( دارد؛ 
اما در کل در مورد برگزاری اجلاس سران توافق کرده ایم. به احتمال زیاد 

می توانیم در فوریه یا مارس آن را برگزار کنیم.
به گفته خاجی، این مسئله در دستور کار اجلاس آستانه در نشست شهر 
نور سلطان پایتخت قزاقستان قرار داشت و در یکی از مفاد بیانیه پایانی 
سه کشور منعکس خواهد شد. پیش از اجلاس سران نیز نشست وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو روند آستانه در ماه ژانویه یا اوایل فوریه برگزار 

می شود.

برگزاری دوربعدی نشست آستانه در تهران
بانک مرکزی عراق اعلام کرد که پرداخت آخرین قسط غرامت کویت به 

مبلغ ٤٤ میلیون دلار آمریکا در آغاز سال ٢٠٢٢ به پایان می رسد.
به گزارش روزنامه »الان« کویت این بانک در بیانیه ای اعلام کرد: امید است 
که اتمام پرداخت غرامت کویت به حذف عراق از بند هفتم قطعنامه ۶۷۸ 
شورای امنیت و همچنین تأثیر آن بر ادغام مجدد سامانه بانکی این کشور 

به بانکهای جهانی و بهره مندی از فراوانی مالی محقق شود.
تهاجم عراق در سال ١۹۹١ به کویت منجر به ویرانی بزرگ در این کشور 
شد، علاوه بر آنکه حمله نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا برای بیرون راندن 

عراق از کویت منجر به کشته شدن هزاران عراقی و کویتی شد.
به دنبال این جنگ، شورای امنیت سازمان ملل متحد بر اساس قطعنامه 
شماره ۶۸۷ در سال ١۹۹١ ، عراق را به پرداخت ۵٢.٤ میلیارد دلار آمریکا 
به کویت محکوم کرد و پس از آن عراق مبالغی را از بودجه عمومی برای 

پرداخت غرامت اختصاص داد.

تسویه غرامت جنگ عراق با کویت

تهدید صریح پوتین علیه اروپا

پنتاگون اعلام کرد که فروش موشک های 
ضد تانک »جاولین« به لیتوانی را تحت 
توافقنامه ای به ارزش بیش از ١٢۵ میلیون 
دلار تایید کرده است. ، آمریکا در حالی این 
تسلیحات را به لیتوانی می فروشد که تنش ها 

در شرق اروپا میان کشورهای این منطقه 
با روسیه همچنان بالاست. تنش روسیه- 
اوکراین در مرزهای دو کشور، کشورهای 

شرق اروپا را به شدت نگران کرده است.
دولت آمریکا پیشتر و در ماه اکتبر موشک های 

جاولین را به اوکراین انتقال داده بود.
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه 
همزمان با تنش ها بر سر اوکراین گفت 
که کشورش در صورت تداوم »سیاست 
تهدیدآمیز« کشورهای غربی واکنش 

»نظامی و فنی« نشان خواهد داد.
رئیس جمهوری روسیه اظهار داشت: »ما 
در یک قدمی خاکمان هستیم و جایی برای 

عقب نشینی نداریم.«
وی افزود: »در صورت تداوم خط مشی 
همکاران غربی مان که به وضوح بسیار 
خصمانه است تدابیر نظامی و فنی مناسبی را 

برای تلافی اتخاذ خواهیم کرد.«
سخنان ولادیمیر پوتین در حالی بیان می شود 
که مسکو از افزایش حضور نظامی آمریکا و 

متحدانش در اوکراین که با تجهیز نظامی این 
کشور همراه است ابراز ناخرسندی می کند. 
روسیه همچنین منتقد حمایت های سیاسی 
غرب از کی یف، برگزاری رزمایش و حضور 
نیروهای نظامی خارجی در دریای سیاه است.
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه نیز 
واشنگتن را به زمینه چینی برای اقدامات 
»تحریک آمیز« در اوکراین متهم کرد. به 
گفته وی آمریکا ارسال »ماده شیمیایی 
بین  نبرد  به جبهه  را  نامشخصی« 
جدایی طلبان مورد حمایت روسیه و نظامیان 
اوکراین در شرق این کشور سازماندهی کرده 

است.
وزیر دفاع روسیه افزود که ١٢٠ فرد 
وابسته به پیمانکاران نظامی و خصوصی 

در منطقه حضور دارند تا »نیروهای ویژه 
 اوکراین و گروه های افراطی« را آموزش

 دهند.
واشنگتن و کی  یف اخیرا به متحدان اروپایی  
خود اعلام کرده اند تحرکات نیروها در مرز 
با اوکراین نشان دهنده آمادگی جدید مسکو 
برای حمله به اوکراین است. اوکراین از آمریکا 
خواسته تا حمایت های امنیتی فوری از جمله 
تبادل اطلاعاتی را در دستورکارش قرار دهد.
ارتش روسیه ده  ها هزار نیروی نظامی خود را 

در مرز با اوکراین مستقر کرده است.
روسیه پیش از این در سال ٢٠١٤ میلادی 
شبه جزیره کریمه را به خاک خود ضمیمه 
کرد. کشورهای غربی الحاق این شبه جزیره به 

خاک روسیه را به رسمیت نشناختند.

وزیر امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری ضمن انتقاد 
از تصمیم دولت قبلی این کشور برای خروج از توافق هسته 
ای، مواضع واشنگتن را در زمینه تداوم مذاکرات احیای توافق 

هسته ای در وین تشریح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری وزارت امور خارجه 
آمریکا، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور در یک 
کنفرانس خبری در بخشی از سخنرانی آغازینش گفت: ما 
نسبت به یک سال قبل، حالا تقریبا در زمینه هر مسئله ای 
اتحاد بیشتری با شرکا و متحدانمان داریم، از جمله در زمینه 
خصومت روسیه در قبال اوکراین و همسایگانش، برنامه 
هسته ای ایران و تلاش های چین برای به چالش کشیدن 
نظام قانون مند بین المللی.  بلینکن در پاسخ به سوالی درباره 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین مبنی بر این که 
آمریکا تا چه مدت می تواند منتظر به نتیجه رسیدن این 
مذاکرات باشد و آیا ضرب الاجلی در این باره وجود دارد یا 
نه، گفت: نمی خواهم یک بازه زمانی برای این موضوع قائل 
شوم یا اعداد و ارقامی به شما بگویم، جز این که، بله  ]زمان 
باقی مانده[ بسیار، بسیار، بسیار کوتاه می شود. علاوه بر این، 
بازیابی تمامی منافع برجام از طریق بازگشت به پایبندی به 
آن، با توسعه هایی که ایران هر روزه در برنامه هسته ای اش 

ایجاد می کند، بیش از پیش دشوار می شود. 
وزیر امور خارجه آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، 
افزود: ما اکنون به خاطر یکی از چیزهایی که به گمانم از 

بدترین تصمیمات اتخاذ شده در سیاست خارجی آمریکا در 
یک دهه اخیر بوده است، در موقعیت فعلی قرار داریم و آن 
تصمیم خروج از توافق هسته ای ایران، برجام بوده است، 

توافقی که برنامه هسته ای ایران را محدود کرده بود.
وی در ادامه گفت که با خروج از آن توافق، به ما وعده داده 
شده بود که توافق قوی تری جایگزنش خواهد شد و در عین 
حال، اعمال فشار حداکثری بر ایران موجب متوقف شدن 
آنچه فعالیت های مخرب ایران در منطقه می خواند، خواهد 
شد. مسلما، ما در عوض شاهد خلاف این ها بوده ایم. توافق 
جدید و بهتری در کار نبوده است. درست برعکس، ایران از 
محدودیت های اعمال شده به واسطه برجام خود را رهانده 
است و به ادعای وی اقدامات خصومت آمیزی در هر یک از 

کشورهای منطقه انجام می دهد. 
او در این راستا گفت: بنابراین، واقعیت اموری که با آن سر و 
کار داریم، این است اما در حال کار کردن روی آن هستیم 
و حلش خواهیم کرد. همچنان تمایلی قوی به این داریم که 
بینینم آیا می شود این برنامه هسته ای را به همان جعبه ای 

که داخلش بود بازگرداند یا نه.ه
وی که کشورش در حال حاضر جایگاهی در برجام ندارد و 
به طور یک جانبه از آن خارج شده توپ را در زمین ایران 
انداخت و گفت: اما اگر به خاطر عدم مشارکت ایران با حسن 
نیت نتوانیم این کار را انجام دهیم، با جدیت به گزینه های 

دیگر روی خواهیم آورد. 

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در 
پیامی تصمیم دولت دونالد ترامپ برای خروج از توافق 

هسته ای را به خودزنی تشبیه کرد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین در واکنش به اظهارات یک 
خبرنگار که با بازنشر انتقاد وزیر خارجه آمریکا از تصمیم 
دولت ترامپ برای خروج از برجام، گفته بود دولت بایدن 
تصمیم گیری اش را به نتایج مفتضحانه دولت ترامپ گره 
زده است، در صفحه توییترش نوشت: تصمیم خروج از 
برجام  مثل شلیک به یکی از پاهای آمریکا بود. مهم نیست 

پای چپ بوده باشد یا پای راست. 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال 
٢٠١۸ با ناقص تلقی کردن توافق هسته ای]برجام[ از آن 
خارج شد و با در پیش گرفتن سیاستی تحت عنوان  »فشار 
حداکثری« تحریم های متعددی را تا آخرین روزهای روی 

کار بودن بر ایران اعمال کرد. 
دولت بایدن از زمان کارزارهای انتخاباتی و پیش از روی 
کار آمدن در ژانویه ٢٠٢١ گفته بود بازگشت به توافق 
هسته ای یکی از اولیت های سیاست خارجی آن خواهد 
بود. تا کنون کمیسیون مشترک برجام هفت دور مذاکره 
در وین و با حضور هیات آمریکایی در محل مذاکرات برگزار 
کرده است. البته ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشته 
اند و از طریق نمایندگان کشورهای عضو توافق در جریان 

مواضع یکدیگر قرار گرفته اند. 
ایران گفته است تنها با هدف لغو تحریم ها در جریان 

حصول توافقی خوب در این مذاکرات شرکت می کند. 
آمریکا نیز بارها مطرح کرده است تمایل دارد با در پیش 
گرفتن دیپلماسی بازگشتی دوجانبه)با ایران( به پایبندی 
به توافق هسته ای داشته باشد و تحریم های ناسازگار با 

برجام را لغو کند. 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا شب گذشته در یک 
کنفرانس خبری درباره خروج از برجام گفت: ما اکنون به 
خاطر یکی از چیزهایی که به گمانم از بدترین تصمیمات 
اتخاذ شده در سیاست خارجی آمریکا در یک دهه اخیر 
بوده است، در موقعیت فعلی قرار داریم و آن تصمیم خروج 
از توافق هسته ای ایران، برجام بوده است، توافقی که 

برنامه هسته ای ایران را محدود کرده بود.
وی در ادامه گفت،   »با خروج از آن توافق، به ما وعده داده 
شده بود که توافق قوی تری جایگزنش خواهد شد و در 
عین حال، اعمال فشار حداکثری بر ایران موجب متوقف 
شدن آنچه فعالیت های مخرب ایران در منطقه می خواند، 
خواهد شد. مسلما، ما در عوض شاهد خلاف این ها بوده ایم. 
توافق جدید و بهتری در کار نبوده است. درست برعکس، 
ایران از محدودیت های اعمال شده به واسطه برجام خود 
را رهانده است و به ادعای وی اقدامات خصومت آمیزی در 

هر یک از کشورهای منطقه انجام می دهد.«

وزیرخارجه آمریکا:
ترامپ توپ را در زمین ایران انداخت

نماینده مسکو در وین:
 خروج از برجام خودزنی آمریکا بود

»جو بایدن« این روزها بخاطر به بن بست 
خوردن لایحه ١.۷ تریلیون دلاری رفاه 
اجتماعی و تغییرات اقلیمی، احساس ناکامی 
 می کند و هم حزبی های این رئیس جمهوری 
دمکرات نگران هستند که این موضوع بر 
روند انتخابات میان دوره ای کنگره در نوامبر 
٢٠٢٢ اثر بگذارد و ورق را به نفع جمهوری 

خواهان برگرداند.
»جو منچین« سناتور دمکرات اگرچه از 
هم حزبی های بایدن محسوب می شود اما 
مخالفت او با لایحه یاد شده، باعث شده تا 
کفه ترازو آنچنان که باید، به سود دمکراتها 
برای تصویب این لایحه سنگین نشود. رای 
این سناتور می تواند در تعیین سرنوشت 
انتخابات میان دوره ای نوامبر ٢٠٢٢ تعیین 

کننده باشد.
برخی هم حزبی های بایدن در کنگره، 
معتقدند جو منچین اگرچه در قایق دمکراتها 
نشتسه ، ولی به سود جمهوری خواهان پارو 

تایمز  می زند. نشریه آمریکایی واشنگتن 
دراین باره نوشت: بیشتر این شکست متوجه 
جو منچین سناتور هم حزبی رئیس جمهوری 
آمریکا  است که از دادن رای به لایحه 
یادشده خودداری کرده و به  جمهوریخواهان 
سنا در مانع تراشی در مسیر  تصویب این 

لایحه پیوسته است.
واشنگتن تایمز نوشت که جو بایدن از همان 
ابتدا نتوانست تا حمایت جو منچین را برای 
این لایحه جلب کند، لایحه ای که پیشتر 
در مجلس نمایندگان رای آورده بود وتنها 
برای امضای رئیس  جمهور آمریکا برای بدل 
شدن آن به قانون به تصویب مجلس  سنا 

نیاز داشت.
این نشریه آمریکایی نوشت: تری الکساندر 
نماینده دموکرات از ایالت کارولینای  
جنوبی در باره وضعیت بوجود آمده از 
ضربه وارد شده از سوی سناتور هم حزبی 
خود، جو منچین که درحقیقت قاتل این 

لایحه محسوب می شود؛  گفت: این مساله 
سناتورها و نمایندگان دموکرات در مجلس 
سنا و مجلس نمایندگان را در فضای بدی 

قرار داده است.
تایمز درادامه نوشت که  واشنگتن 
دموکرات های سرخورده و ناامید اکنون هراس 
آن دارند که خارج شدن وضعیت از دست 
آنها، بر مشکلات » حفظ اکثریت« آنها بر دو 
مجلس سنا و نمایندگان در انتخابات آتی، 
 Christine( »بیفزاید. »کریستاین سنینکی
Sinicki( نماینده حزب دموکرات از ایالت 
ویسکانسین نیز درباره نگرانی تاثیر این 
شکست بر انتخابات میاندوره ای سال ٢٠٢٢ 
به این نشریه آمریکایی گفت که در واقع رای 
دهندگان آمریکایی توجهی به اصل ماجرا 
ندارند که  جو منچین باعث این شکست 
شده است بلکه آن را در کل شکستی برای 

دموکرات ها می بینند.
هم اکنون دموکرات ها با داشتن ٢٢١ کرسی 

از ٤٣۵ کرسی مجلس نمایندگان، اکثریت 
را دراین مجلس در کنترل خود  دارند؛ اما 
در مجلس سنا تنها با دو کرسی کمتر، ٤۸ 
کرسی از ١٠٠ کرسی این مجلس را در 
اختیار دارند و جمهوری خواهان ۵٠ کرسی 
در سنا دارند لذا حتی یک رای در سنا، بسیار 

تعیین کننده است.
این نمایده ایالت ویسکانسین به واشنگتن 
تایمز گفت: رای دهندگان آمریکایی از بیرون 

شاهد ماجرا هستند و تنها نتیجه نهایی را 
می بینند و این باعث می شود که نگاه آنها 
نسبت به دمکراتها تغییر کند و اعتمادشان 
کم شود. انتخابات میان دوره ای آمریکا 
قرار است هشتم نوامبر ٢٠٢٢ برابر با ١۷ 
آبان ١٤٠١ برگزار شود، دراین انتخابات 
تمامی ٤٣۵ کرسی مجلس نمایندگان و ٣٤ 
کرسی از ١٠٠ کرسی مجلس سنا به رقابت 

نامزدها گذارده می شود.

وحشت دموکرات ها از انتخابات میان دوره ای 2022

توضیح عربستان درخصوص روند انتقال سفیر ایران 
از یمن به تهران

عربستان سعودی به اظهارات وزیر خارجه کشورمان مبنی بر تعلل این 
کشوردر تسهیل روند انتقال حسن ایرلو از صنعا به تهران واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، سرهنگ ترکی 
المالکی، سخنگوی رسمی ائتلاف عربی به رهبری عربستان در واکنش به 
صحبت های حسین امیرعبداللهیان ، وزیر خارجه کشورمان مبنی بر تعلل 
عربستان در انتقال حسن ایرلو، سفیر فقید جمهوری اسلامی ایران در یمن به 
تهران گفت: فرماندهی نیروهای مشترک ائتلاف صحبت های انتقادی، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در خصوص انتقال حسن ایرلو از یمن را 

دنبال کرد.
وی مدعی شد: فرماندهی ائتلاف عربی به دستور مقامات سعودی با در نظر 
گرفتن اصول بشردوستانه و احترام به میانجی گری عمان و عراق در کمتر 
از ٤۸ ساعت پس از اعلام وضعیت سلامتی حسن ایرلو، روند انتقال او را 

تسهیل کرد.
وی اظهارات انتقادی مطرح شده علیه عربستان را در تضاد با اصول خواند 
و گفت: فرماندهی نیروهای مشترک ائتلاف تمام تسهیلات و مجوزهای لازم 
برای عبور را صادر کرد و از هواپیمای نیروی هوایی عراق مدل سی-١٣٠ 
حمایت های لجستیک لازم را انجام داد. این دومین بار است که ائتلاف 
عربی به یک شهروند ایرانی کمک می کند و قبل از این نیز در سال ٢٠١۹ 
نیروی هوایی عربستان یکی از افراد کشتی نظامی ساویز در دریای سرخ را به 
بیمارستانی در عربستان منتقل کرد و برای مدت طولانی برای درمان در آن 
جا ماند و بعد از آن با وساطت عمان توسط یک هواپیمای سعودی به مسقط 

منتقل شد تا به کشورش ایران بازگردانده شود.
سخنگوی ائتلاف عربی هم چنین مدعی شد که عربستان به رفتارها و اصول 

انسانی خود ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان روز گذشته 
گفت که سه شب پیش دختر ایشان)حسن ایرلو( با من تماس گرفت و گفت: 
»شرایط خیلی سختی داریم. نه عکسی، نه فیلمی و نه اطلاعی از وضعیت پدر 
نداریم« این دقیقا در شرایطی بود که همه ما و همکاران من تلاش می کردند 
از آن طرفی که ۶ سال است مردم  مظلوم یمن را بمباران می کند، مجوزی 
گرفته شود برای انتقال به موقع برادر جانبازمان، سفیر محترم مان، دیپلمات 
فرهیخته و پرکار ایران در یمن، تا بتوانیم ایشان را به موقع به تهران منتقل 
کنیم و مراحل درمانی ایشان تکمیل شود. کوتاهی کردند و ما این کوتاهی 
و  این ظلمی که در حق این شهید بزرگ به عمل آمد را هرگز فراموش 

نخواهیم کرد.
امیر عبداللهیان همچنین گفت: اتفاقی که در مورد ایرلو رخ داد این بود که 
ما چند روزی پیگیر بودیم که مجوزی از طریق یک کشور ثالث بگیریم که 
یک فروند هواپیما از طریق ایران یا کشور دیگری بتوانیم ایشان را سریع به 

بیمارستان مجهزی در ایران برای درمان منتقل کنیم.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان افزود: متاسفانه طرف سعودی در ارتباط 
با این موضوع خیلی دیر تصمیم گرفت و برخی از دستگاه های اجرایی 
عربستان سعودی در این زمینه تعلل کردند. ما اعتراض خودمان را بر اساس 
کنوانسیون های بین المللی به صورت رسمی اعلام می کنیم و در عین حال 
امیدواریم هر چه زودتر یمن در مسیر راه حل سیاسی بتواند از این جنگ 

خارج شود.

ویژه

سفر امیرعبداللهیان به باکو
وزیر خارجه کشورمان با اشاره به دیدارهایی که در چند ماه گذشته با وزیر 
خارجه آذربایجان داشته گفت: در این دیدارها بر روی چارچوب خیلی خوبی 
برای توسعه همه جانبه بین دو کشور توافق کرده ایم و امیدوارم در جریان 

دیدار با رئیس جمهور آذربایجان این چارچوب را نهایی کنیم.
به گزارش ایسنا حسین امیرعبداللهیان در جریان سفر به آذربایجان و در بدور 
ورود به باکو در جمع خبرنگاران در تشریح اهداف این سفر گفت: ما امروز 

دیدارهای بسیار خوبی و سطح بالایی با مقامات آذربایجان خواهیم داشت .
وی با بیان این که در این دیدارها در مورد مسائل مختلف دو جانبه، منطقه 
و بین المللی رایزنی می کنیم گفت: روابط دو کشور ایران و آذربایجان رو به 
رشد و توسعه وتحکیم است. در این سفر ایده های متنوعی برای توسعه هر 
چه بیشتر همکاری ها بین دو کشور به همراه دارم و در جریان دیدار با رئیس 

جمهور محترم آذربایجان این ایده ها را مطرح خواهیم کرد.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان همچنین با بیان این که در سه ماه گذشته 
تماس های زیادی بین وزرای خارجه ایران و آذربایجان برقرار بوده است ادامه 
داد: وزیران امور خارجه دو کشور همچنین دیدارهایی در نیویورک و اسلام 
آباد با یکدیگر داشتند و بر روی چارچوب خیلی خوبی برای توسعه همه جانبه 

روابط توافق کردند.
امیر عبداللهیان افزود: امیدوارم درجریان سفر به آذربایجان این چارچوب 
در دیدار با رئیس جمهور محترم آذربایجان نهایی شود و پس از آن شاهد 
رفت و آمدهای هر چه بیشتر هیات های هر دو کشور در زمینه های اقتصادی 

و بازرگانی وفرهنگی بین پایتختهای دو کشور و سایر مناطق خواهیم بود.

اثبات نقش امارات در قتل خاشقچی
با توجه به مدارک جدید منتشر شده در واشنگتن پست، نیروهای امنیتی 
امارات، دو ماه پیش از قتل فجیع جمال خاشقچی روزنامه نگار و منتقد 
عربستان سعودی، با استفاده از جاسوس افزار صهیونیستی »پگاسوس« تلفن 

همراه حنان العتر همسر مصری وی را هک کرده بودند.
بنا به نوشت واشنگتن پست، تحلیل بیل مارکزاک کارشناس امنیت سایبری 
در موسسه »سیتیزن لب« که تلفن حنان العتر با جاسوس افزار »پگاسوس« 

ساخت شرکت صهیونیستی »ان اس او« هک شده است. 
این اولین مدارک علیه دولت امارات در مشارکت در قتل جمال خاشقی است. 
به گفته مارکزاک، هک گوشی حنان العتر زمانی اتفاق افتاد که وی در ماه 
آوریل سال ٢٠١۸ پس از بازگشت به امارات، توسط نیروهای امنیتی این 

کشور بازداشت شد. 
او دو گوشی همراه، لپ تاپ و رمز عبورش را به افسران اماراتی تحویل داد و 
پس از آن به صورت چشم بسته و دست بسته به مرکز بازجویی منتقل شد. 
در بازجویی افسران امنیتی اماراتی از حنان العتر سوالات مختلفی در مورد 

خاشقچی پرسیدند. 
مارکزاک افزود: افسران امنیتی امارات پس از ضبط گوشی های همراه حنان 
العتر اقدام به نصب جاسوس افزار پگاسوس بر روی گوشی وی کردند و پس از 

چند روز این گوشی ها را به او تحویل دادند. 
حنان العتر در مراسمی مذهبی در واشنگتن و در ژوئن ٢٠١۸ با خاشقچی و 
درست چند ماه پیش از قتل وی در کنسولگری عربستان در استانبول، ازدواج 
کرد. ازدواج آن ها رسما ثبت نشده و خاشقچی این ازدواج را از خدیجه جنگیز، 

نامزد ترکیه ای خود مخفی نگه داشته بود. 
به گزارش ایرنا، جنجال نرم افزار جاسوسی پگاسوس حدود در سال جاری و 
پس از انتشار گزارشی از سوی چندین رسانه جهانی در مورد نفوذ این نرم افزار 
جاسوسی به تلفن های همراه چندین فعال سیاسی، خبرنگار و مقام سیاسی 

در جهان آغاز شد. 
تحقیقات جامع بیش از ١۷ سازمان خبری نشان داد که از نرم افزار جاسوسی 
موسوم به »پگاسوس« ساخت شرکت فناوری صهیونیستی »ان اس او« برای 
جاسوسی از گوشی های همراه صدها خبرنگار، فعال سیاسی و اجتماعی 

وهمچنین سیاستمدار در سرتاسر جهان استفاده شده است. 

رویداد

حقوق بشر

اعلام مفقودی
کارت یک قبضه اسلحه شکاری نوع دولول روی هم 
کمرشکن  مدل ساچمه زنی کالیبر ١٢ ساخت ترکیه 
به شماره s١۶۶٠ متعلق به سید روح اله عمادی 
چاشمی فرزند سید محمد متولد١٣۵۷ شماره شناسنامه 

۹٣٤۷ محل صدور قائم شهر مفقود گردیده است.


